ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет
Таврического муниципального района

Р Е L1I Е Н И Е
Пятьдесят четвертой сессии шестого созыва

от 24 октября 2024 года № 598 р.п. Таврическое

О внесении изменений в Решение Совета Таврического
муниципального района Омской области от 22.08.2024 № 582 "Об

утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления
бесхозяйного движимого имущества в собственность Таврического

муниципального района Омской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
ч

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом Таврического муниципального района,

Совет Таврического муниципального района омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета Таврического
муниципального района Омской области от 22.08.2024 № 582 "О порядке

выявления, учета и оформления бесхозяйного движимого имущества в

собственность Таврического муниципального района Омской области"

следующие изменения:

1) в пункте 5 слово "недвижимого" заменить на "движимого";

2) пункт 6 после слова "территории" дополнить словами "сельских

поселений";

3) пункт 7 после слова "акт" дополнить словами "выявления бесхозяйной

движимой вещи в соответствии с прилагаемой формой";

4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Стоимость бесхозяйной движимой вещи принимается равной

рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством об

оценочной деятельности.";

5) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. На основании акта выявления бесхозяйной движимой вещи
осуществляется внесение бесхозяйной движимой вещи в реестр выявленного

бесхозяйного движимого имущества. Реестр бесхозяйного движимого

имущества формируется на основании распоряжения начальника

Управления.";

6) в пункте 12 слова "приказом" заменить на "распоряжением".

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом

Таврического муниципального района Омской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Уставом

Таврического муниципального района Омской области.

Глава муниципального района 1И.А. Баннов